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Alert prawny - COVID-19 nie musi oznaczać upadłości ani likwidacji! 

 

Przymusowa kwarantanna trwa dopiero od kilku dni, ale już nie ulega żadnej wątpliwości,  

że u wielu przedsiębiorców spowoduje poważne trudności finansowe. Zamknięte zakłady  

to niemożność realizacji zleceń przy jednoczesnej konieczności zapłaty wynagrodzenia 

pracownikom, czynszów, opłat leasingowych itd. Rząd zapowiada wprawdzie wprowadzenie 

ulg i innych zwolnień z podatków czy składek na ubezpieczenia społeczne, ale póki co są to 

jedynie zapowiedzi, co więcej zakres ulg z pewnością będzie bardzo ograniczony. Niejeden 

przedsiębiorca może więc już niedługo stanąć przed widmem bankructwa. 

W tych trudnych chwilach przypominamy o różnorodnych rozwiązaniach, jakie oferuje Prawo 

restrukturyzacyjne. Nie tylko przedsiębiorca niewypłacalny, ale też ten, któremu grozi 

dopiero utrata płynności finansowej, może zwrócić się do sądu o otwarcie postępowania 

restrukturyzacyjnego. Przedsiębiorca dotknięty skutkami COVID-19 może wybrać zwłaszcza 

postępowanie sanacyjne. Dzięki wstrzymaniu obowiązku spłaty zobowiązań powstałych 

przed dniem wszczęcia postępowania i wstrzymaniu działań egzekucyjnych wierzycieli, 

nawet zabezpieczonych na majątku przedsiębiorcy choćby zastawem lub hipoteką, 

postępowanie sanacyjne pozwala „odetchnąć” na co najmniej kilka miesięcy. W trakcie 

postępowania możliwe jest uchylenie się od obowiązku realizacji niekorzystnych umów  

czy ograniczenie liczebności załogi na takich zasadach, jakie obowiązują w postępowaniu 

upadłościowym. Dzięki temu przedsiębiorca może kontynuować działalność i nie jest 

zmuszony do ogłaszania upadłości czy zlikwidowania przedsiębiorstwa. 

Szybkie podjęcie stosownych działań jest konieczne także z perspektywy odpowiedzialności 

kadry menedżerskiej. Póki co nie zostały wprowadzone żadne przepisy prawne, które 

choćby czasowo wstrzymywały obowiązek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości przez 

osoby zarządzające. Wniosek nadal złożyć należy zatem w terminie 30 dni od dnia 

popadnięcia w stan niewypłacalności. Za niezłożenie wniosku w terminie odpowiadają 

wobec wierzycieli całym prywatnym majątkiem w szczególności członkowie zarządów 

spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych. Z obowiązku złożenia wniosku  

o ogłoszenie upadłości członek zarządu może przy tym zwolnić się, jeżeli w odpowiednim 

czasie doprowadzi do otwarcia postępowania restrukturyzacyjnego lub zawarcia  

z wierzycielami układu. 
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Przedsiębiorcom zainteresowanym poznaniem szczegółów postępowań restrukturyzacyjnych 

oraz przeprowadzeniem badania, czy spełniają przesłanki zagrożenia niewypłacalnością, 

zachęcamy do kontaktu z doradcą restrukturyzacyjnym SDZLEGAL Schindhelm,  

adw. Aleksandrą Krawczyk, LL.M. corp. restruc. 
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